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Święto Służby Ochrony Państwa z udziałem Pary Prezydenckiej

Prezydent RP wraz z Małżonką wzięli udział w obchodach Święta Służby Ochrony Państwa,
które odbyły się na dziedzińcu Belwederu. Podczas uroczystości Prezydent Andrzej Duda
wręczył odznaczenia państwowe.

    Składam Państwu jako Prezydent RP głębokie wyrazy szacunku w
imieniu wszystkich władz Rzeczypospolitej, także w imieniu narodu
Polskiego. Dziękuję za służbę z całego serca – powiedział Andrzej Duda.

– 10 lat mojej prezydenckiej służby właśnie dobiega końca. Za dwa miesiące zakończy się ona zaprzysiężeniem w
polskim parlamencie przed Zgromadzeniem Narodowym nowo wybranego prezydenta, dziś prezydenta elekta.
[...] Chciałem osobiście z całego serca podziękować za współpracę z funkcjonariuszami, za współpracę z
kierownictwem SOP przez te wszystkie lata. Za ochronę mnie osobiście, za ochronę moich najbliższych – mojej
żony Agaty, naszej córki Kingi – dodał.

– Dziękuję za wszystkie te momenty, kiedy zatrzymywaliście ludzi którzy chcieli postawić mnie w
niebezpieczeństwie. Sam byłem świadkiem takich zdarzeń. Dziękuję za niezwykłą ofiarność, odwagę, za
niezwykły profesjonalizm, który wielokrotnie na własne oczy widziałem – powiedział Prezydent Andrzej Duda.

Prezydent RP wspomniał również o funkcjonariuszach, którzy w trakcie służby oddali swoje życie. – Dziękuję za
zawsze wierną służbę dla ojczyzny, dla Polski. Z głębokim poczuciem odpowiedzialności za sprawy państwowe –
podkreślił.

    Ta odpowiedzialność czasem oznaczała nawet i ofiarę najwyższą. Co
roku składamy kwiaty i upamiętniamy poległych na służbie
funkcjonariuszy BOR, SOP, tych, którzy odeszli realizując swoje zadania,
często niestety w tragicznych okolicznościach.



– Dziękuję za wszystkie lata służby. Dziękuję wszystkim – zarówno tym, którzy w tej chwili realizują swoją służbę
w SOP jak również i wszystkim obecnym, ale także i tym, których nie ma dzisiaj z nami, a którzy przez lata a
czasem i dziesięciolecia te służbę realizowali – dodał Prezydent Andrzej Duda.

Podczas uroczystości odznaczeni zostali:

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI

za zasługi dla umacniania porządku i bezpieczeństwa publicznego

mjr SOP Łukasz KOWALCZYK

MEDALEM ZŁOTYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej

płk SOP Jarosław CYMERSKI

płk SOP Tomasz KOWALIK

Wiesław PIETRZAK

Tomasz WOJSŁAWOWICZ

MEDALEM SREBRNYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

płk SOP Jacek FIGUŁA

płk SOP Marek JAGLARZ

ppor. SOP Dariusz MARCINKIEWICZ

ppłk SOP Tomasz SIERAKOWSKI

MEDALEM BRĄZOWYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

chor. SOP Michał KARKUCIŃSKI

mł. chor. SOP Michał NIEMIRA

ppor. SOP Tomasz TOBIASZ

W czasie uroczystości odbyła się również promocja na pierwszy stopień oficerski funkcjonariuszy SOP oraz
wręczenie aktów mianowania na wyższe stopnie służbowe i ślubowanie funkcjonariuszy SOP rozpoczynających
służbę.

Służba Ochrony Państwa to formacja powołana ustawą z dnia 8 grudnia 2017 roku o Służbie Ochrony Państwa,
realizująca zadania z zakresu ochrony najważniejszych osób i obiektów w państwie oraz rozpoznawania i
zapobiegania skierowanym przeciw nim przestępstwom.

W ramach tych zadań SOP zapewnia bezpieczeństwo Prezydentowi RP, Marszałkom Sejmu i Senatu RP, Prezesowi
Rady Ministrów, Wiceprezesowi Rady Ministrów, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi
właściwemu do spraw zagranicznych, byłym prezydentom RP, osobom wymienionym w ustawie wchodzącym w
skład delegacji państw obcych przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, innym osobom ze
względu na dobro państwa oraz obiektom ustawowo chronionym, a także wskazanym placówkom zagranicznym
Rzeczypospolitej Polskiej.



W celu zapewnienia ochrony osób i obiektów Służba Ochrony Państwa planuje sposoby zabezpieczenia oraz
możliwości ewakuacji w przypadku powstania zagrożenia, organizuje działania ochronne, a także rozpoznaje i
analizuje potencjalne zagrożenia oraz im zapobiega.
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